
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
GABINETE DO PREFEITO

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

0002 - FORMAÇÃO DO PATRIMÔNIO DO SERVIDOR PÚBLICO - PASEP
Contribuir com o programa de formação do patrimônio do servidor público.

12.457

TIPO

3.000 3.000 3.150 3.308 12.458

Fonte 08 3.000 3.000 3.150 3.307

Exercício de 2023 Exercício de 2024

122 A

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPO

Fonte 07

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO

Exercício de 2025 Total

2103 Manutenção das atividades administrativas e operacionais da unidade orçamentária 08

Exercício de 2022

Valor (R$ 1,00) 4.384.000

Fonte 00 4.247.000 4.430.000

Meta Proposta 01

6.694.380 24.931.980

19.000 19.950 20.947 74.897

Unidade a manter Unidade a manter Unidade a manter Unidade a manter

122.000 117.000 122.850

01 01

4.651.500

490.843

01

5.034.015

4.884.075

PLANO PLURIANUAL 2022-2025
(Art. 165, §1º da Constituição Federal)

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES DE SÃO GONÇALO

1001 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Manter as atividades administrativas e operacionais dos órgãos para melhoria da prestação de serviços ao público.

Produto / Unidade de Medida

Fonte 08 15.000

1.653.750 6.128.750

FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPO

Exercício de 2025

CÓDIGO

TOTAL DO PROGRAMA 5.790.000 6.072.000 6.375.600

SUBFUNÇÃO

Meta Proposta

Fonte 00 1.575.000

4.566.000 4.794.300

Fonte 07

01 01

CÓDIGO AÇÃO

122

1.660.365 6.153.665

1.400.000 1.500.000

01

18.778.315

18.212.575

128.993

180.000 189.000 198.450 717.450

01

Valor (R$ 1,00) 1.406.000 1.506.000 1.581.300

Produto / Unidade de Medida Unidade a manter Unidade a manter Unidade a manter Unidade a manter

Exercício de 2022 Exercício de 2023 Exercício de 2024 Exercício de 2025 Total

2021 Atendimento médico e saúde preventiva dos segurados do IPASG 08 301 A

1002 - AUXÍLIO TRANSPORTE
Fornecer auxílio ao servidor com cobertura de parte de seu gasto com transporte no trajeto residência/trabalho e
trabalho/residência.

Exercício de 2023 Exercício de 2024

08

198.450150.000

Total

Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender

Exercício de 2022

189.000

Produto / Unidade de Medida

Meta Proposta 100%

TIPO

A

AÇÃO FUNÇÃO

2023 Auxílio no transporte dos servidores

100% 100% 100%

Servidor a atender

180.000

180.000150.000

150.000

SUBFUNÇÃO

189.000

Valor (R$ 1,00)

2038 Contribuições para o PASEP 28 846 A

Fonte 00

TOTAL DO PROGRAMA

415.250

TOTAL DO PROGRAMA 100.000 100.000 105.000 110.250 415.250

Fonte 00 105.000 110.250100.000 100.000

717.450

198.450 717.450

100.000 100.000

Meta Proposta

Produto / Unidade de Medida

Valor (R$ 1,00)

Servidor a atender

Exercício de 2025

Servidor a atender

100% 100%

Servidor a atender

Exercício de 2022 Exercício de 2023

415.250110.250

Exercício de 2024

100%

Servidor a atender

105.000

Total

100%
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PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

110.250 415.250

110.250

TOTAL DO PROGRAMA 100.000 110.250 415.250

A2040 Contribuições patronais para o INSS

100%

Total

Servidor a atender

300.000 315.000

100.000 105.000

Meta Proposta 100% 100%

Produto / Unidade de Medida

415.250

100%

Fonte 00 100.000 100.000 105.000

Valor (R$ 1,00) 100.000 100.000 105.000

Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender

2166 Manutenção do Projeto FUNASG Mais 08 302 A

Exercício de 2022 Exercício de 2023 Exercício de 2024 Exercício de 2025

FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPOCÓDIGO AÇÃO

2067 - PROJETO FUNASG MAIS
Prevenção do bem estar físico, mental e social; promoção de programas de valorização do idoso, saúde da mulher e família do
servidor; e acompanhamento do bem estar e promoção da melhor convivência do servidor.

09

Servidor a atender

Exercício de 2022 Exercício de 2023 Total

Meta Proposta 100%

330.750

100%

Servidor a atender Servidor a atender

Contribuições patronais para o IPASG

Servidor a atenderProduto / Unidade de Medida

09

1.245.750

Fonte 00

100%

360.000Fonte 00 360.000

Exercício de 2023 Exercício de 2024

300.000 300.000 315.000

Servidor a atender

300.000

100%

271

Contribuir para o INSS de acordo com as normas estabelecidas na legislação previdenciária.

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO

1.494.900

396.900

396.900

100%

Servidor a atender

1.494.900

360.000 378.000

378.000

378.000

396.900

Servidor a atender

A

360.000

Exercício de 2025Exercício de 2024

1004 - CONTRIBUIÇÃO PARA O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DE SÃO GONÇALO - IPASG

CÓDIGO FUNÇÃO

272

Contribuir para o IPASG com a parte patronal estabelecida em lei.

TIPOSUBFUNÇÃOAÇÃO

2041

330.750

1.245.750

300.000 300.000

Valor (R$ 1,00) 330.750

1.245.750

TOTAL DO PROGRAMA

Meta Proposta 100% 100% 100%

360.000TOTAL DO PROGRAMA

315.000

Valor (R$ 1,00) 360.000

1005 - CONTRIBUIÇÃO PARA O INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL - INSS

TotalExercício de 2022

TIPO

Produto / Unidade de Medida Servidor a atender

Exercício de 2025

1.494.900

2056 - PATRIMÔNIO, PRÓPRIOS MUNICIPAIS E IMÓVEIS SOB SUA RESPONSABILIDADE

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPO

Adquirir, construir, ampliar, reformar e manter o patrimônio, próprios municipais e imóveis de locação.

2013
Aquisição, manutenção, ampliação, construção, reforma e equipamento de imóveis
próprios e locados

08 122 A

Exercício de 2022 Exercício de 2023 Exercício de 2024 Exercício de 2025 Total

Produto / Unidade de Medida Imóvel a atender Imóvel a atender Imóvel a atender Imóvel a atender

Meta Proposta 01 01 01 01

Valor (R$ 1,00) 3.000 720.000 756.000 793.800 2.272.800

Fonte 00 3.000 720.000 756.000 793.800 2.272.800

TOTAL DO PROGRAMA 3.000 720.000 756.000 793.800 2.272.800
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PROGRAMA:
OBJETIVO:

Legenda:

A - Atividade

P - Projeto

OE - Operação Especial

2073 - REFORMA ADMINISTRATIVA
Modernizar a estrutura funcional da administração municipal, com a consequente valorização do funcionalismo e melhoria da
operacionalidade no atendimento aos munícipes.

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPO

1003 Concurso público para diversas áreas 08 122 P

Exercício de 2022 Exercício de 2023 Exercício de 2024 Exercício de 2025 Total

Produto / Unidade de Medida Concurso a realizar Concurso a realizar

Meta Proposta 01 01

Valor (R$ 1,00) 25.000 25.000 50.000

Fonte 00 25.000 25.000 50.000

TOTAL DO PROGRAMA 25.000 25.000 0 0 50.000
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